PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFICIO N° 1.424/2023 em 28 de dezembro de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 473/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 929/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 473/2023, de autoria da

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues. Requerida propositura requisita informações sobre

valores do impacto para possível alteração do padrão de vencimentos de guarda civil

municipal de 3a classe.

Em resposta, anexamos cópia das informações fornecidas

pela Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873

Aundà ele 1/4•1•••• ,•••• 1.1060 W.113
44,11.4114111711
DM ..•
...Mana da ir...gral& Med • IML ~.1KM

LUM6
IlL.X0•113414,7
Dadea .1111.11 rIal-nner

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Leandro Maffeis Milani

Ref. Ofício da Câmara Municipal n.° 929/2023, Requerimento n.° 473/2023.

Em resposta ao expediente acima citado, informamos:

1- Qual o impacto financeiro alterando o padrão de referência de

vencimentos do cargo de Guarda Civil Municipal 3a Classe para `G5-1-A'?

Apresentar o impacto financeiro.

R — Conforme tabela anexa do Custo Mensal e Anual referente a

alteração de Padrão de Referência de Vencimentos.

Beatriz Akemi Okuma
Diretora de Gestão de Pessoas

Birigui-SP, 21 de dezembro de 2023.

Aécio Limieri de Lira
Secretário Municipal'cle Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CUSTO MENSAL E ANUAL

Qtde Serv.beneficiados Valor Mensal(2025) Valor Anual(2025)

41 49.516,67 594.200,04

Exercício 2025 - Dezembro R$ 49.516,67

Exercício 2026 R$ 614.997,02
Exercício 2027 R$ 636.521,93

* 2024: MULTIPLICADO POR 2,96% REFERENTE À REPOSIÇÃO SALARIAL ESCALONADA, CONFORME A LEI ORDINÁRIA N°7101/2022 E
3,89% REFERENTE AO ÍNDICE IPCA DO RELATÓRIO FOCUS DO DIA 28/07/2023;

* 2025: MULTIPLICADO 3,50% REFERENTE AO ÍNDICE IPCA DO RELATÓRIO FOCUS DO DIA 28/07/2023;

* 2026: MULTIPLICADO 3,50% REFERENTE AO ÍNDICE IPCA DO RELATÓRIO FOCUS DO DIA 28/07/2023;

* 2027: PREVISÃO CONSIDERANDO O ÍNDICE IPCA DO RELATÓRIO FOCUS DO DIA 28/07/2023 DO ANO DE 2026 DE 3,50%;

BIRIGUI - SP, 20 de Dezembro de 2023.

kA0 1—
BEATRIZ AKEMI OKUMA ABÇIO IMIERI DE L

DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS SECRETÁRIO MUNiCIPAL DE A1i.4INISTRAÇÃO